ТРУДОВОЙ ДОГОВОР N ___
   г. Саров

 2010г.

   Д у м а   г. Саров  Нижегородской  области,  именуемая в дальнейшем "Работодатель", в лице главы города   Шульженко Петра Федоровича,   действующего  на основании Устава  ЗАТО г. Саров,  с  одной  стороны,

и   ФИО, именуемый в дальнейшем "Работник",  с  другой стороны,  заключили  настоящий трудовой договор   о  нижеследующем.

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Работник  поступает на муниципальную службу в городскую  Думу  г. Саров Нижегородской  области и назначается на должность начальника отдела информационного обеспечения административно – правового управления (должность в соответствии с Реестром - ведущая  муниципальная должность), с ________2010 года на неопределенный срок.

1.2. Настоящий трудовой договор является основанием для издания распоряжения Работодателя  о назначении данного Работника на должность муниципальной службы.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1.  Работник   обязуется добросовестно исполнять обязанности по должности  муниципальной  службы  в соответствии   с     должностной     инструкцией   и  обеспечивать  соблюдение  и  реализацию Конституции РФ, федеральных законов, Устава области, законов Нижегородской области, нормативных правовых  актов   Думы  г. Саров, выполнять обязательства Думы, в части обеспечения условий для их выполнения.

2.2.   Конкретные     должностные     обязанности     Работника устанавливаются  Работодателем  в   соответствии   с  Уставом города, определяющим  полномочия  главы города.

2.3. Работник обязан  соблюдать   предусмотренные   в   отношении   его ограничения, установленные    законодательством   о  муниципальной  службе.

2.4. Работодатель  обязуется   создать   Работнику условия работы,    обеспечивающие    исполнение    им    должностных обязанностей, а также соблюдение гарантий оговоренных настоящим  договором  и законодательством  о муниципальной службе, и позволяющие в полной мере  проявлять  профессиональный  знания  и  опыт,  и  их  повышение.

3. ОПЛАТА  ТРУДА,  МАТЕРИАЛЬНОЕ  ПООЩРЕНИЕ

И  СОЦИАЛЬНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ

3.1. Размер должностного   оклада   Работника   устанавливается Работодателем  в  соответствии со штатным расписанием и  действующими  нормативами  по  оплате труда муниципального служащего, установленными Законом Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области» № 99-З от 03.08.2007 и Положением  о  муниципальной  службе  в  г. Сарове.

3.2. Установление  надбавок  к  должностному  окладу, а также  премирование  Работника  производится  в  размере   и   порядке,   установленном правовыми актами Российской Федерации,  Нижегородской  области  и   Думы  г. Саров.

3.3.  На   Работника   распространяются   социальные   гарантии, установленные Трудовым Кодексом РФ, Законом Нижегородской области №99-З от 03.08.2007 "О  муниципальной службе в Нижегородской  области",  иными   федеральными,  областными правовыми  актами,  Положением  о  муниципальной  службе  в  г. Сарове.

4. РАБОЧЕЕ  ВРЕМЯ  И  ВРЕМЯ  ОТДЫХА

4.1. Работнику устанавливается  8 часовой  рабочий  день  с двумя выходными в неделю (суббота и  воскресенье).  Время  начала  и окончания работы  устанавливается  правилами  внутреннего  трудового распорядка городской Думы.

4.2. Работнику  устанавливается   основной   ежегодный   отпуск продолжительностью 30 календарных дней,   а   также   дополнительный оплачиваемый  отпуск  в  зависимости  от стажа муниципальной службы.

4.3. Работнику  может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы на срок не более одного года, если иное не предусмотрено  федеральным  законом.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

 5.1. Работник  несет    дисциплинарную    ответственность    за неисполнение или  ненадлежащее    исполнение    своих    должностных обязанностей (должностной проступок), нарушение трудовой дисциплины, превышение им должностных полномочий, за несоблюдение установленных законодательством ограничений, связанных с муниципальной службой. Меры   дисциплинарной   ответственности   применяются Работодателем в соответствии с  Законом  "О  муниципальной  службе в Нижегородской области" и Трудовым Кодексом РФ.

5.2. Работник несет предусмотренную федеральными законами ответственность за действие или бездействие, ведущие к нарушению прав и законных интересов граждан.

5.3. Работодатель   несет   ответственность   за соблюдение условий трудового договора  в  соответствии  с  вышеназванным законодательством и в порядке, установленном   законодательством  Российской  Федерации  и  Нижегородской  области.

6.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ТРУДОВОГО  ДОГОВОРА

6.1. Настоящий трудовой договор   вступает  в  силу  с момента его подписания  и  может  быть  изменен  только  по  соглашению сторон.

6.2. Прекращение действия настоящего трудового договора  осуществляется  в  соответствии  с  Трудовым Кодексом  РФ,  Федеральным  Законом  "О муниципальной службе в РФ"  и Законом Нижегородской области "О муниципальной службе в Нижегородской  области".

7. ПРОЧИЕ   УСЛОВИЯ

7.1 В случае служебной необходимости на Работника, с его согласия, может быть возложено исполнение дополнительных обязанностей по другой профессии или должности  с оплатой по соглашению между Работодателем и Работником.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых выдан на руки Работнику, а второй хранится в личном деле Работника в кадровой службе Работодателя.

	Работодатель
	Работник

	Глава города

Шульженко Петр Федорович

Городская Дума города Саров

ИНН: 5254011936

Адрес:  г.Саров, пр. Ленина, д.20А

	ФИО, паспортные данные

	Подпись:

	Подпись: